МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2018

   № 238
Об определении места для запуска салютов, фейерверков
и применения пиротехники на территории Каргасокского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 г. № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» и Уставом Каргасокского сельского поселения Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. В целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий на территории Каргасокского сельского поселения, определить место для запуска салютов, фейерверков и применения пиротехники – с. Каргасок, ул. Красноармейская, 10 (стадион «Юность»).
2. Охрана территории стадиона «Юность» и безопасность граждан при запуске салютов, фейерверков и применении пиротехники возлагаются на физических и юридических лиц, осуществляющих запуск салютов, фейерверков и применение пиротехники.
3. Безопасное расстояние от места запуска салютов, фейерверков и применения пиротехники до зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкции применяемых пиротехнических изделий. Зрители должны находиться с наветренной стороны.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Каргасокского сельского поселения                                                            Д.Е. Барышев

Голещихин В.С. 2-34-08